
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-HB Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2024 

     

QUYẾT ĐỊNH 

Hủy bỏ quyết định trong xử phạt vi phạm hành chính 

đối với ông Lê Văn Toàn  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ khoản 3 Điều 18 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung 

năm 2020); 

Căn cứ Điều 13 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi 

phạm hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 1303/QĐ-UBND ngày 08/7/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính thuộc thẩm quyền 

của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Cơ quan Cảnh sát điều tra-Công an tỉnh Bắc Giang tại 

Văn bản số 2108/CV-CSĐT-Đ1 ngày 16/5/2024 về việc đề nghị Quyết định hủy 

bỏ Quyết định xử phạt VPHC. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  

1. Hủy bỏ Quyết định số 61/QĐ-XPVPHC ngày 11/01/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực khoáng sản đối 

với ông Lê Văn Toàn.  

2. Lý do hủy bỏ Quyết định số 61/QĐ-XPVPHC ngày 11/01/2021 của Chủ 

tịch UBND tỉnh: Không đúng đối tượng vi phạm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Lê Văn Toàn là cá nhân có liên quan đến quyết định bị hủy 

bỏ tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành. 

a) Ông Lê Văn Toàn phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định này. Nếu 

không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của 

pháp luật. 

b) Ông Lê Văn Toàn có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 



 2 

2. Gửi cho Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh Bắc Giang, UBND huyện 

Yên Dũng để biết và phối hợp thực hiện. 

3. Gửi cho Cơ quan Cảnh sát điều tra-Công an tỉnh Bắc Giang để tổ chức 

thực hiện. 

UBND huyện Yên Dũng có trách nhiệm bàn giao Quyết định này cho ông 

Lê Văn Toàn trong thời hạn 02 (hai) ngày làm việc, kể từ ngày ký ban hành./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- UBND xã Nội Hoàng; 

- Văn phòng UBND tỉnh:  

+ LĐVP (CVP, PCVP-PT);  

+ TH, NC-KSTTHC, KTN; 

+ Trung tâm Thông tin; 

- Lưu: VT, TN.Toàn 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ô Pích 



 3 

Quyết định đã giao trực tiếp cho cá nhân có liên quan đến quyết định bị hủy 

bỏ vào hồi…... giờ...... phút, ngày ……/….../………. 

 

         NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

         (Ký, ghi rõ họ và tên) 


		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2024-05-23T09:36:45+0700


		2024-05-23T10:39:12+0700


		2024-05-23T10:39:43+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-23T11:03:20+0700




